
 

URZĄD MIEJSKI W RADOMIU                                                                                                                                                                                    
WYDZIAŁ  CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH   

26 -610 Radom, ul. Rynek 15 , tel. 48 36 20  491, 48 36 20  492, e -mail: cop@umradom.pl 
www.radom.pl  

 

 

02.12 .202 5 r. 

COP.II.522. 4.202 5.BC 

Protokół  

 

z posiedzenia Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpracy Samorządu  

z Organizacjami Pozarządowymi z dnia 0 2 .1 2 .202 5  r.  

 

 

W posiedzeniu Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpracy Samorządu  z Organizacjami 

Pozarządowymi  udział wzięli:  

 

• Członkowie Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpracy Samorządu z Organizacjami 

Pozarządowymi  w liczbie  18  osób . 

(L ist ę obecności stanowi z ałącznik Nr 1 ) 

oraz zaproszeni goście – Zastępc a Prezydenta Miasta  Radomia – Pani Marta 

Michalska -Wilk 

Porządek  posiedzenia Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpracy Samorządu                            

z Organizacjami Pozarządowymi  

 

1. Omówienie dotychczasowych działań podejmowanych przez Zespół Konsultacyjny 

– zorganizowanie dwukrotnie Forum NGO.  

2. Z miany dotyczące III sektora . 

3. Stowarzyszeni e Radomskie Centrum Przedsiębiorcz ości .  

4. Wigilia NGO.  

5. Sprawy różne:  

(m.in. zrealizowane szkoleni e dla Członków Zespołu  z zakresu prac komisji 

konkursowych , wizyta studyjna , udział Członków Zespołu w posiedzeniu Rady 

Miejskiej , reorganizacja Centrum Organizacji Pozarządowych , Kiermasz NGO  i inne).                                                
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Przebieg posiedzenia Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpracy Samorządu  

z Organizacjami Pozarządowymi  

Posiedzenie otworzył a Przewodnicząca Zespołu Konsultacyjnego (…) Pani Monika Dudek.  

Przywita ła Członków Zespołu oraz Zastępc ę Prezydenta Miasta Radomia – Pani ą Martę 

Michalsk ą-Wilk, która podziękowała za zaproszenie oraz za zaangażowanie Zespołu                    

w działalność na rzecz miasta  Radomia . Następnie Przewodnicząca Zespołu zapoznała 

zeb ranych  z porządkiem posiedzenia. Po czym  przystąpiono  do omówienia kolejnych 

punktów zawartych  w ww. porządku posiedzenia. Podjęto  dyskusję.  

 

1.  Omówienie dotychczasowych działań podejmowanych przez Zespół 

Konsultacyjny – zorganizowanie dwukrotnie Forum NGO.  

Przewodnicząca Zespołu omówiła pokrótce zorganizowane w tym roku dwukrotnie                      

w Kamienicy Deskurów Forum NGO : w dniu  10 czerwc a oraz  w dniach 22 –23 październik a. 

To były spotkania otwarte dla wszystkich zainteresowanych osób reprezentujących 

środowisko radomskich organizacji pozarządowych . A cele tych spotkań  to m.in.: 

wzmocnienie współpracy pomiędzy lokalnymi organizacjami pozarządowymi, wymiana 

wiedzy, doświadczeń, wzajemne wsparcie , integracja środowiska NGO oraz stworzenie 

nowych przestrzeni do kolejnych działań podejmowanych na rzecz społeczeństwa. Na 

spotkaniach poruszo no wiele tematów m.in. dotycz ących budowania efektywnej 

współpracy pomiędzy samorządem  a trzecim sektorem , możliwości podejmowania 

wspólnych inicjatyw , wypracowani a wspólnych rozwiązań odpowiadających na potrzeby 

mieszkańców , jak również  związan ych  z wolontariatem, kooperacją, sieciowaniem                          

i rozwojem kompetencji projektowych  III sektora . Spotkania te cieszyły się dużym  

zainteresowaniem i były bardzo dobrą okazją do poznania wielu lokalnych organizacji 

pozarządowych, do poznania ich realnych potrzeb  i możliwości .  

 

2 . Z miany dotyczące III sektora.  

Członkowie zauważyli zachodzenie pozytywn ych zmian  w III sektorze  m.in. wzrost 

zdrowej konkurencji, integracj ę środowiska  NGO, postawienie na partnerstwo - dzięki 

czemu podejmowan ych jest m.in. więcej wspólnych działań  na rzecz społeczeństwa. 
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Zauważ ono też częstsze wykorzyst yw anie potencjał u organizacji pozarządowych oraz 

lepsze zrozumienie ich roli jaką odgrywają dla społeczeństwa. Organizacje stają się 

bardziej wyspecjalizowane  i obejmują swym działaniem , wsparciem coraz większą liczbę  

osób . Fachowość i zdecydowanie większy rozwój kompetencji  tychże organizacji  oraz  

zacieśnienie  ich współpracy pomiędzy sobą oraz z administracją publiczną  z pewnością 

wzmacnia ich zdolność do efektywniejszego działania  i do wpływania na rozwój naszego 

miasta .  

 

3 .      Stowarzyszeni e Radomskie Centrum Przedsiębiorczości .  

Członek Zespołu Pan Wojciech Jagielski reprezentujący Stowarzyszenie Radomskie 

Centrum Przedsiębiorczości  pokrótce opowiedział o działaniach  podejmowanych przez  

Stowarzyszeni e, którymi są  m.in: wspieranie wszelkich inicjatyw społecznych  mających na 

celu zwalczanie bezrobocia i jego skutków oraz promowanie i wspieranie przedsięwzięć 

gospodarczych  i osób przedsiębiorczych . Stowarzyszenie udziela  pomocy również osobom 

chcącym założyć własną działalność gospodarczą . W spółpracuje z krajowymi                         

i zagranicznymi instytucjami , tworzy i uczestniczy w lokalnych partnerstwach na rzecz 

rozwoju , prowadzi działalność szkoleniową i doradczą , organizuje kampanie informacyjno – 

promocyjne . Pomaga organizować miejsca pracy dla osób z niepełnosprawnościami oraz 

osób znajdujących się w szczególnie trudnych warunkach . Stowarzyszenie realizuje też 

wiele  projektów m.in. na rzecz senior ów. Np.: regionalny system wsparcia projektów 

senioralnych w formule bonów społecznych  finansowany ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego , którego g łównym celem jest wzrost rozwoju 

zróżnicowanych form działań oraz usług społecznych zwiększających samodzielność 

społeczną  i aktywność osób starszych .  

 

4 .      Wigilia NGO .  

Wigilia z organizacjami pozarządowymi została zaplanowana na dzień 16 grudnia 2025 r. 

w Kamienicy Deskurów – w siedzibie Wydziału Centrum Organizacji Pozarządowych przy 

ul. Rynek 15. Ustalono, że za pomocą środków elektronicznych Członkowie Zespołu 

spośród zgłoszonych przez siebie organizacji wyłoni ą organiz ację,  która wyróżniała się                  
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w ostatnim roku innowacyjnym podejściem w podejmowany ch działani ach na rzecz 

mieszkańców , i która to zostanie uhonorowana przez Zespół  podczas  Wigili i.  

 

5 . Sprawy różne:  

(m.in. zrealizowane szkolenie dla Członków Zespołu z zakresu prac komisji 

konkursowych, wizyta studyjna, udział Członków Zespołu w posiedzeniu Rady 

Miejskiej , Kiermasz NGO  i inne).                                                

a) z godnie z wcześniejszymi ustaleniami zostało zrealizowane pierwsze szkolenie dla 

Członków Zespołu  z zakresu działania komisji konkursowych , które odbyło się w dniu  18 

listopada w siedzibie Wydziału Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Rynek 15  

b) zdecydowano o  możliwości zorganizowania wizyty studyjnej  w marcu kolejnego roku      

w Lublinie  (propozycje - Urząd Miasta w Lublinie, organizacje pozarządowe)  

c) podjęto temat możliwości  udzia łu Członków Zespołu  w posiedzeniu Rady Miejskiej  

d) Pan Emil Jaskulski poinformował obecnych , że w związku ze zmianą struktury 

organizacyjnej Centrum Organizacji Pozarządowych , w ramach realizowanych dotychczas 

zadań  przez Centrum  będą  realizowa ne także  zadania  z zakresu Budżetu Obywatelskiego.  

Ponadto z aprosił zebranych na Kiermasz NGO zaplanowany na dzień  12 grudnia 2025 r. , 

który  odbędzie się na Rynku.  Zaznaczył , że w ielość inicjatyw podejmowanych                                

w Kamienicy Deskurów, jak również organizowane na Rynku wydarzenia  m.in. Radomskie  

Dni Godności i Radomski e Dni Seniora, cieszące się coraz większym  zainteresowaniem                         

z pewnością m ają  ogromny wpływ na ożywienie tej części naszego miasta .  

 

 

Po zakończeniu spotkania Przewodnicząc a Zespołu Konsultacyjnego  (…) Pani Monika 

Dudek podziękował a obecnym za przybycie.    

                                                                                                                          

            
                                                                                                                                          Przewodnicząc a 

                     Zespołu Konsultacyjnego ds. Współpracy  
                       Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi                    

 ……………………………………………………………   

 Monika Dudek  

Protokół sporządziła: Bernarda Cieślak  


